
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 05.10.2015  № П-15/ОМС-308 
 

О внесении изменений в постановление Главы Омского муниципального 

района от 26.03.2007 № 403-п «Об утверждении положения «О порядке 

присуждения и выплаты стипендий Главы Омского муниципального района 

Омской области «Юные дарования» учащимся муниципальных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности» 

 

В целях поддержки результативного обучения детей в муниципальных 

образовательных учреждениях дополнительного образования в Омском 

муниципальном районе Омской области, в связи с кадровыми изменениями, а 

также приведением в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Омского муниципального района Омской области,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Омского муниципального района от 

26.03.2007 № 403-п «Об утверждении положения «О порядке присуждения и 

выплаты стипендий Главы Омского муниципального района Омской области 

«Юные дарования» учащимся муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-эстетической 

направленности» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «детей 

художественно-эстетической направленности» исключить. 

1.2. Пункт 2 постановления исключить. 

1.3. В приложении № 1 «Положение о порядке присуждения и выплаты 

стипендий Главы Омского муниципального района Омской области «Юные 

дарования» учащимся муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-эстетической 

направленности» (далее – Приложение № 1) к постановлению: 



1.3.1. В наименовании и по тексту Приложения № 1 слова «детей 

художественно-эстетической направленности» исключить. 

1.3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Стипендия устанавливается в размере 2 000 рублей (Две тысячи 

рублей).». 

1.3.3. Дополнить пункт 18абзацем 2 следующего содержания: 

«Состав комиссии утверждается приказом Управления культуры 

Администрации Омского муниципального района Омской области.». 

1.4. Приложение № 2 «Состав комиссии по присуждению стипендии 

Главы Омского муниципального района Омской области «Юные дарования» 

учащимся муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей художественно-эстетической направленности» исключить.  

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской  области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Омского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 По вопросу О внесении изменений в постановление Главы Омского 

муниципального района от 26.03.2007 № 403-п «Об утверждении положения 

«О порядке присуждения и выплаты стипендий Главы Омского 

муниципального района Омской области «Юные дарования» учащимся 

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования 

детей художественно-эстетической направленности» 

 Проект вносит Управление культуры (А.Л. Новоселова, 36-78-81) 

Проект согласован: 
 

Дата 

Должность, фамилия и инициалы 

согласующего лица 

Замечания к проекту Подпись 

 Первый заместитель    

 Главы муниципального    

 района   

 Ю.А. Тетянников   

    

 Начальник Управления   

 культуры   

 В.М. Васильева   

    

    

 Заместитель 

председателя Комитета 
  

 по правовой политике   

 Ю.В. Чернова   

    

    

    

 Председатель Комитета   

 финансов и контроля   

 О.Н.Акимова   

    

    

    

    

    

    

    



    

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОМСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                    от                                            №   

 
 

Кому разослано 

 

 

Кол-во экземпляров, дата рассылки 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 


